. 1

3

ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

05 марта 2021 года с. Яковлевка № 5

Заместитель председателя комитета - А.А. Коренчук, первый заместитель
главы Администрации Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического
развития Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:

С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
В. А. Козлов, начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального района
И.Н. Могильников, начальник отдела информатизации Администрации
Яковлевского муниципального района
B. В. Новикова, и.о. начальника отдела образования Администрации
Яковлевского муниципального района
Н.С. Шилова, начальник отдела молодежной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального района
C. В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Администрации
Яковлевского муниципального района
С.П. Дегтярь, секретарь местного отделения партии «Единая Россия»
общественный наблюдатель

и.о.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации проекта в сфере образования на территории

Яковлевского муниципального района в 2021 году
Информация А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО»
Яковлевского муниципального района

2.0 реализации проекта «Арендное жилье» на территории
Яковлевского муниципального района в 2021-2022 годах
Информация В. А. Козлов, начальника отдела архитектуры и
градостроительства Администрации Яковлевского муниципального района

3. Организация работы по составлению заявки для поддержки проектов
жилищного строительства для участия в мероприятиях Государственной

программы РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан РФ»
Информация В. А. Козлов, начальника отдела архитектуры и
градостроительства. Администрации Яковлевского муниципального района

4. Об оформлении зон санитарной охраны подземных источников
водоснабжения
Информация В. А. Козлов, начальника отдела архитектуры и
градостроительства Администрации Яковлевского муниципального района

5. О реализации инвестиционного проекта ООО «Редкие особые сорта
меда» на территории Яковлевского муниципального района
Информация Ю.С. Шамрай, начальника отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района

1. О реализации проекта в сфере образования на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
А.В. Коробейникова - извещение о проведении аукциона по

реконструкции оконных конструкций МБОУ «СОШ № 1 с. Варфоломеевка»
разместили. Аукцион назначен на 12.03.2021 г. По реконструкции оконных
конструкций МБ ДОУ «Детский сад п. Нефтебаза» вносим изменения в план-
график и направляем на согласование в Министерство закупок Приморского
края. 09.03.2021 г. планируется размещение конкурсной документации по
данному объекту.

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук, С.В. Лисицкий
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

IL О реализации проекта «Арендное жилье» на территории
Яковлевского муниципального района в 2021-2022 годах

СЛУШАЛИ:
В.А. Козлов - направлено письмо в АО «КРЖС» с предложением 2-х

земельных участков в с. Новосысоевка и земельным участком на ж/д
ст. Варфоломеевка под строительство арендного жилья. Варфоломеевское
СП готово передать данный земельный участок, но необходимо оплатить
услуги по его оформлению и получить документы.
ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Козлову В.А. обратиться к Главе района с предложением помочь
решить вопрос по оплате за оформление земельного участка на ж/д ст.
Варфоломеевка под строительство арендного жилья.

3. Рекомендовать главе Новосысоевского СП (Лутченко А.В.)
подготовить документацию для участия в торгах по сдаче земельного участка
под строительство арендного жилья в аренду.

III. Организация работы по составлению заявки для поддержки
проектов жилищного строительства для участия в мероприятиях

Государственной программы РФ «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ»

СЛУШАЛИ:
В.А. Козлов - для развития жилищного строительства на территории

района необходимо включаться в мероприятия Государственной программы
РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан РФ».
ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук
РЕШИЛИ:

1. Козлову В.А. подготовить предложения по вовлечению территорий
под жилищное строительство и выступить на очередном заседании
проектного комитета (19.03.2021 г.).

IV. Об оформлении зон санитарной охраны подземных источников
водоснабжения

СЛУШАЛИ:
В.А. Козлов - предлагаю на 2022 год предусмотреть в бюджете

Яковлевского муниципального района денежные средства на оформление зон
санитарной охраны подземных источников водоснабжения.
ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук

РЕШИЛИ:
1. Включить в бюджет Яковлевского муниципального района на 2022

год денежные средства на оформление зон санитарной охраны подземных
источников водоснабжения.

V. О реализации инвестиционного проекта ООО «Редкие особые
сорта меда» на территории Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ:

Ю.С. Шамрай - для реализации инвестиционного проекта на
территории района необходимо решить вопрос о передаче земельного
участка в аренду ООО «Редкие особые сорта меда».
ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать исполнительному директору ООО «Редкие особые
сорта меда» обрадиться в Правительство Приморского- края с предложением
по присвоению статуса проекту «краевого».

Заместитель председателя комитета

Секретарь

А.А. Коренчук

Л
р П.С. Летяга